Osmanlı Devleti’nin son
döneminde Seydişehir Kazası’nın sos-
yo-ekonomik ve kültürel şehir tarihçe-
sinin ortaya konulması için hazırlanan
bu çalışma Konya Vilayeti Salnameleri
temel alınarak betimlenmiştir.

Bu çalışmaya kaynak olan Konya
Vilayeti salnamelerinin ilk baskısı
1285 H./1868 M. yılına aittir. Bu sal-
nameler toplam 30 sayı olup sonuncu-
su 1332 H./1914 M. yılına aittir. Bu
salnamelerin içinde Konya Vilayeti
merkez ve merkeze bağlı kazalarının
1868-1914 yılları arasındaki coğrafik,
ekonomik, nüfus, eğitim öğretim, ida-
ri, sosyal yaşam gibi yönleri yer almak-
tadır.

Arif Efendi, Ahmet
Raşid Efendi, Musa Kazım Efendi, Ali
Sıdkı Efendi, Abdurrahman Zeki Efen-
di, Ali Rıza Efendi, Ömer Lütfi Efendi,

(11) KVS 1306, S.22, s. 219.

Seydişehir Redif Taburu Kışlasının Muallimhane
Cami kıble duvarında bulunan Hicri 1250 (M.1834)

tarihli kitabesi

Bu kurumlarda görev
alan şahısların ya da kurum mütevelli
heyeti üyelerinin şehrin merkez ve
köylerindeki bayındırlık hizmetlerin-
de rol aldıklarını da müşahede etmek-
teyiz. Keçi kapı Mahallesindeki Mus-
tafa Efendi Çeşmesi, kitabesinden an-
ladığımıza göre 1275 H. (1859 M.) yı-
lında Nakşibendi tarikatına mensup
İzmirli Hafız Mustafa tarafından yap-
tırılmıştır. Kitabesi şöyledir; Sahib’ün-
hayrat v’el-hasenat Hafız Mustafa
Efendi be-Tarik-ı Nakşibendi (Sene
1275). Seydişehir Kazasındaki bu eği-

tim ve öğretim faaliyetleri kazada tesis
edilen Maarif İdaresi tarafından yürü-
tülmekte idi.